
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Calle 18 No. 7 – 59  Bogotá, Colombia                                                                   Versión: 5.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext: 3313                  Fecha:10/06/2020 

www.minvivienda.gov.co                               Código:GDC-PL-11 
        Página 1 de 9 

 

Ministerio de Vivienda, Ciudad y Territorio 
Fondo Nacional de Vivienda 

República de Colombia 

 

RESOLUCIÓN NÚMERO 
 

(3114) 
04 NOVIEMBRE 2020 

 
 
 
 
 

 

 

 
“Por la cual se asignan ciento catorce (114) subsidios familiares de vivienda, dos 
(2) subsidios familiares de vivienda con aplicación concurrente y de semillero de 

propietarios ahorradores, y dos (2) subsidios familiares de vivienda 
complementarios con Semillero de Propietarios Ahorradores a hogares 

beneficiarios del Programa de Promoción de Acceso a la Vivienda de Interés 
Social – Mi Casa Ya” 

 
 

EL DIRECTOR EJECUTIVO DEL FONDO NACIONAL DE VIVIENDA 
 
 

 En ejercicio de sus facultades constitucionales y legales, y en especial las 
conferidas en el numeral 9° del artículo 3° del Decreto Ley 555 de 2003 y de 

conformidad con lo establecido en las Secciones 1 y 2 del capítulo 4 del título 1 de 
la parte 1 del libro 2 del Decreto 1077 de 2015, y 

 
 

CONSIDERANDO 
 
 

Que de conformidad con el numeral 9° del artículo 3° del Decreto Ley 555 de 
2003, es función del Director Ejecutivo del Fondo Nacional de Vivienda – 
Fonvivienda “(…) 9. Asignar subsidios de vivienda de interés social bajo las 
diferentes modalidades de acuerdo con la normatividad vigente sobre la materia y 
con el reglamento y condiciones definidas por el Gobierno Nacional. (…)” 
 
Que en el Capítulo 4 del título 1 de la parte 1 del libro 2 del Decreto Único 
Reglamentario del Sector Vivienda, Ciudad y Territorio No. 1077 de 2015 se 
incorporó el Programa de Promoción de Acceso a la Vivienda de Interés Social- 
“Mi Casa Ya”, destinado a la solución de vivienda de interés social – VIS, de 
hogares con ingresos hasta 4 smmlv, con la concurrencia de un subsidio familiar 
de vivienda en dinero y la cobertura de tasa de interés para la población antes 
descrita.  
 
 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 3114     Del 04 NOVIEMBRE 2020                                    Hoja No. 2 
 
“Por la cual se asignan ciento catorce (114) subsidios familiares de vivienda, dos (2) subsidios familiares de vivienda con 

aplicación concurrente y de semillero de propietarios ahorradores, y dos (2) subsidios familiares de vivienda 
complementarios con Semillero de Propietarios Ahorradores a hogares beneficiarios del Programa de Promoción de Acceso 
a la Vivienda de Interés Social – Mi Casa Ya”  

Calle 18 No. 7 – 59  Bogotá, Colombia                                                                   Versión: 5.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext: 3313                  Fecha:10/06/2020 

www.minvivienda.gov.co                               Código:GDC-PL-11 
        Página 2 de 9 

 

 

 
Que en virtud de lo dispuesto en el artículo 2.1.1.4.1.1.1 del Decreto No. 1077 de 
2015, el Fondo Nacional de Vivienda – Fonvivienda, suscribió con la Fiduciaria 
Occidente S.A. – Fiduoccidente el contrato de fiducia mercantil de administración  
y  pagos  No.  421 del 21 de mayo de 2015 en la radicación interna de 
Fonvivienda, radicado ante la Superintendencia Financiera de Colombia con el 
número 314688, por medio del cual se realizará la administración de los recursos 
para la ejecución de las actividades necesarias para el desarrollo del Programa de 
Promoción de Acceso a la Vivienda de Interés social “Mi Casa Ya”, a través del 
Patrimonio Autónomo constituido.  
 
Que la Subsección 2 de la sección 1 del capítulo 4 del título 1 de la parte 1 del 
libro 2 del Decreto 1077 de 2015 incorpora los beneficios para los hogares objeto 
del Programa Mi Casa Ya y en la Subsección 3 de la sección 1 del capítulo 4 del 
título 1 de la parte 1 del libro 2 del citado decreto determina las condiciones  y  
requisitos de los hogares, para ser beneficiarios del Programa Mi Casa Ya. 

 
Que el artículo 2.1.1.1.1.1.2 del Decreto 1077 de 2015, establece la definición de 
la Concurrencia del Subsidio Familiar de Vivienda, y de los Recursos 
complementarios al subsidio para la adquisición de vivienda. 

 
Que el artículo 2.1.1.8.1 del Decreto 1077 de 2015, establece la aplicación 
concurrente y complementaria de los nuevos subsidios familiares de vivienda 
otorgados por el Gobierno Nacional para zonas urbanas, a través del Fondo 
Nacional de Vivienda o quien haga sus veces, con los subsidios familiares de 
vivienda otorgados por las Cajas de Compensación Familiar, para las nuevas 
postulaciones al subsidio familiar de vivienda destinado a la adquisición de 
vivienda nueva. 
 
Que el artículo 2.1.1.8.3 del Decreto 1077 de 2015, establece las condiciones de 
acceso al subsidio concurrente a hogares con ingresos de hasta 2 SMMLV. 
 
Que el presente acto administrativo no genera ejecución presupuestal, ni requiere 
expedición de certificados de disponibilidad presupuestal y los desembolsos 
correspondientes a los subsidios asignados en el presente acto administrativo se 
efectuarán con cargo a los recursos incorporados en el Fideicomiso constituido en 
virtud del contrato de fiducia mercantil de administración y pagos No. 421 de 2015 
celebrado entre Fiduoccidente y Fonvivienda, – Programa de Promoción de 
Acceso a la Vivienda de Interés Social –“Mi Casa Ya”, con cargo a los recursos 
comprometidos e incorporados en el documento 09 del 30 de diciembre de 2019 
del mencionado Fideicomiso, respaldado de la siguiente manera: 

 i) Radicado: 2-2019-055761 Bogotá D.C., 30 de diciembre de 2019 10:57 
Radicado entrada 1-2019-117842 No. Expediente 2420/2019/SITPRES, se 
dio la Autorización cupos de vigencias futuras ordinarias para inversión. 

ii) Radicado: 2-2019-031219 Bogotá D.C., 22 de agosto de 2019 16:35 pm. 
Radicada entrada No. 1-2019-075651 No. Expediente 992/2019/SITPRES, 
se dio el Aval Fiscal a los Programas de Promoción de Acceso a la Vivienda 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 3114     Del 04 NOVIEMBRE 2020                                    Hoja No. 3 
 
“Por la cual se asignan ciento catorce (114) subsidios familiares de vivienda, dos (2) subsidios familiares de vivienda con 

aplicación concurrente y de semillero de propietarios ahorradores, y dos (2) subsidios familiares de vivienda 
complementarios con Semillero de Propietarios Ahorradores a hogares beneficiarios del Programa de Promoción de Acceso 
a la Vivienda de Interés Social – Mi Casa Ya”  

Calle 18 No. 7 – 59  Bogotá, Colombia                                                                   Versión: 5.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext: 3313                  Fecha:10/06/2020 

www.minvivienda.gov.co                               Código:GDC-PL-11 
        Página 3 de 9 

 

 

de Interés Social “Mi Casa Ya”, el Programa de Cobertura Condicionada de 
Tasa de Interés para Créditos Hipotecarios -Segunda Generación. 

 
Que el comité fiduciario del Programa Mi Casa Ya mediante sesión No 53 de 2020 
del 30 de octubre de 2020, autorizó el uso de los recursos incorporados en el 
Fideicomiso “Programa Mi Casa Ya” disponibles en las vigencias futuras. 
 
Que los desembolsos se sujetan a las reglas establecidas en la Sección 1 del 
capítulo 4 del título 1 de la parte 1 del libro 2 del Decreto 1077 de 2015. 
 
Que mediante correo electrónico de fecha 05 de noviembre de 2020, el Ingeniero 
que cuenta con el usuario del aplicativo de TransUnion, informa al Subdirector de 
Subsidio Familiar de Vivienda, sobre los hogares que se encuentran en estado 
“Por asignar”, según la consulta realizada en el aplicativo de TransUnion con corte 
al 04 de noviembre de 2020, los cuales serán beneficiarios del subsidio familiar de 
vivienda en el marco del Programa de Promoción de Acceso a la Vivienda de 
Interés Social – “Mi Casa Ya”. Que el valor total de los recursos asignados como 
subsidio familiar de vivienda en dinero, destinados a la solución de vivienda de los 
hogares que cumplieron los requisitos establecidos en el artículo 2.1.1.4.1.3.1 y de 
los hogares que cumplieron los requisitos para la aplicación concurrente, indicados 
en el artículo 2.1.1.8.3 y subsiguientes del Decreto 1077 del 2015 asciende a la 
suma de DOS MIL CIENTO VEINTICUATRO MILLONES DOSCIENTOS 
OCHENTA Y TRES MIL DOSCIENTOS SESENTA PESOS M/CTE. 
($2.124.283.260). 
                                                                             
Que Fonvivienda  podrá  hacer  uso  de la  facultad  contenida  en  el artículo 
2.1.1.4.1.5.3 del Decreto 1077 de 2015, de revisar en cualquier momento la 
consistencia y veracidad de la información suministrada por los hogares 
beneficiarios. 
 
Que teniendo en cuenta que los hogares relacionados en la presente resolución 
cumplieron con los requisitos establecidos en las normas antes mencionadas, se 
hace necesario expedir el acto administrativo de asignación del subsidio familiar 
de vivienda. 
 
Que en mérito de lo expuesto, 

 
 

RESUELVE: 
                                                                                                                                                                          

Artículo 1.  Asignar ciento catorce (114) subsidios familiares de vivienda en el  
marco  del  Programa  de  Promoción  de  Acceso  a  la Vivienda de Interés social 
– “Mi Casa Ya”, por un valor total  de DOS MIL TREINTA Y SEIS MILLONES 
QUINIENTOS DOS MIL NOVECIENTOS SESENTA PESOS M/CTE 
($2.036.502.960), a los hogares que se relacionan a continuación. 
 

                                                                                               
 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 3114     Del 04 NOVIEMBRE 2020                                    Hoja No. 4 
 
“Por la cual se asignan ciento catorce (114) subsidios familiares de vivienda, dos (2) subsidios familiares de vivienda con 

aplicación concurrente y de semillero de propietarios ahorradores, y dos (2) subsidios familiares de vivienda 
complementarios con Semillero de Propietarios Ahorradores a hogares beneficiarios del Programa de Promoción de Acceso 
a la Vivienda de Interés Social – Mi Casa Ya”  

Calle 18 No. 7 – 59  Bogotá, Colombia                                                                   Versión: 5.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext: 3313                  Fecha:10/06/2020 

www.minvivienda.gov.co                               Código:GDC-PL-11 
        Página 4 de 9 

 

 

No. ID. 
Hogar 

Departamento Municipio Cedula Nombres Apellidos Vr. Sfv Entidad financiera 

1 480624 ANTIOQUIA BELLO 1017164142 PAULA ANDREA MUÑOZ  
AGUDELO 

$ 17.556.060 SCOTIABANK 
COLPATRIA S.A. 

2 647647 ANTIOQUIA CAREPA 1040365083 CLERIS JANETH SERPA  OSPINA $ 17.556.060 FONDO NACIONAL 
DE AHORRO 

3 625423 ANTIOQUIA COPACABANA 1020456308 ANGIE XIOMARA SUAREZ  VELILLA $ 17.556.060 AV VILLAS 

    1216713997 JUAN PABLO MESA  
CASTRILLON 

  

4 457548 ANTIOQUIA LA ESTRELLA 75090640 JOHN EDISSON BRAVO  
VANEGAS 

$ 17.556.060 BANCOLOMBIA 

5 520377 ANTIOQUIA LA ESTRELLA 1017130234 ALEJANDRA GALLEGO  
RANGEL 

$ 17.556.060 BANCOLOMBIA 

6 563304 ANTIOQUIA LA ESTRELLA 8101970 WILLIAM FLOREZ  
QUINTERO 

$ 17.556.060 BANCOLOMBIA 

7 435310 ATLANTICO BARRANQUILLA 1118837252 LUISA ESTER RAMOS  ZUBIRIA $ 17.556.060 DAVIVIENDA S.A. 

8 539107 ATLANTICO BARRANQUILLA 8687943 JAIRO SERRANO  
VARGAS 

$ 17.556.060 DAVIVIENDA S.A. 

9 547360 ATLANTICO BARRANQUILLA 22549207 DOYIS DEL 
CARMEN 

GARCIA  CASTRO $ 17.556.060 DAVIVIENDA S.A. 

10 585101 ATLANTICO BARRANQUILLA 72273708 JULIO CESAR GIRALDO  REYES $ 17.556.060 BCSC 

11 586879 ATLANTICO BARRANQUILLA 1065635542 DANIELA 
ANDREA 

HERNANDEZ  
EBRADH 

$ 17.556.060 DAVIVIENDA S.A. 

    1118831740 JUAN ELIAS GALVAN  
RIVEIRA 

  

12 628535 ATLANTICO BARRANQUILLA 55248698 MIRAYLIS 
PATRICIA 

SIERRA  
MARIOTIS 

$ 17.556.060 DAVIVIENDA S.A. 

13 641469 ATLANTICO BARRANQUILLA 1143118126 MANUEL 
GUILLERMO 

OSPINO  
URUETA 

$ 17.556.060 BANCOLOMBIA 

14 671120 ATLANTICO BARRANQUILLA 22506067 KARINA MILENA CALLE $ 26.334.090 AV VILLAS 

15 616245 ATLANTICO GALAPA 1140885224 LIZETH SURANNY CANTILLO  
REDONDO 

$ 17.556.060 BANCO DE BOGOTA 

16 642945 ATLANTICO GALAPA 1047233212 JUAN CARLOS GAMARRA  
MEZA 

$ 17.556.060 BANCOLOMBIA 

17 620612 ATLANTICO SOLEDAD 72159610 WILLMAN 
ALBERTO 

SANTIAGO  DIAZ $ 17.556.060 DAVIVIENDA S.A. 

18 647683 ATLANTICO SOLEDAD 1235240479 KELY JOHANNA OYOLA  
BARCELO 

$ 17.556.060 BCSC 

19 557926 BOGOTA 
DISTRITO CA 

BOGOTA 41606785 GLORIA CECILIA ALVAREZ $ 17.556.060 BANCO DE BOGOTA 

20 269916 BOLIVAR CARTAGENA 45692319 YOMAIRA BENAVIDES  
GUTIERREZ 

$ 26.334.090 FONDO NACIONAL 
DE AHORRO 

21 352173 BOLIVAR CARTAGENA 1010085681 GRISELI MARIA BORJA  
MARMOLEJO 

$ 17.556.060 FONDO NACIONAL 
DE AHORRO 

    1143352660 LUIS ANGEL BARCASNEGRAS  
RAMIREZ 

  

22 604354 BOLIVAR CARTAGENA 19618757 HAROL ENRIQUE FRANCO  
BOHORQUEZ 

$ 17.556.060 BANCOLOMBIA 

23 628772 BOLIVAR CARTAGENA 1128051622 LAURA PATRICIA RIVERA  
SALCEDO 

$ 17.556.060 DAVIVIENDA S.A. 

24 637213 BOLIVAR CARTAGENA 1018471383 CAMILO ANDRES NAVARRO  RIOS $ 17.556.060 BANCOLOMBIA 

25 672602 BOLIVAR CARTAGENA 39704726 LUZ STELLA SANCHEZ  
FRESNEDA 

$ 17.556.060 BANCOLOMBIA 

    79110307 CARLOS EMILIO POSADA  
GONZALEZ 

  

26 547925 BOLIVAR TURBACO 1143399757 ISORA LEONOR GARCIA  RIOLA $ 17.556.060 DAVIVIENDA S.A. 

27 613915 BOLIVAR TURBACO 1143377482 JEEINER JESUS VIELLAR  ACUÑA $ 17.556.060 BANCOLOMBIA 

28 646034 BOYACA NOBSA 1055504323 JAVIER 
OSWALDO 

PEÑA  VERDUGO $ 17.556.060 BANCO DE BOGOTA 

29 652853 BOYACA NOBSA 1022946793 DARIO RAMIRO RODRIGUEZ  
DAZA 

$ 17.556.060 BANCO DE BOGOTA 

    1057586987 ANDREA DEL 
PILAR 

ARISMENDI  
GARCIA 

  

30 377155 BOYACA OICATA 1049612549 DANNY JAHIR ORTIZ  
MOGOLLON 

$ 17.556.060 BANCO DE BOGOTA 

31 658241 BOYACA SOGAMOSO 1053610529 JUAN CARLOS SIERRA  
BENAVIDES 

$ 17.556.060 BANCO DE BOGOTA 

32 504476 BOYACA TUNJA 1049622322 ERIKA ANDREA PERILLA  
MORENO 

$ 17.556.060 BANCO DE BOGOTA 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 3114     Del 04 NOVIEMBRE 2020                                    Hoja No. 5 
 
“Por la cual se asignan ciento catorce (114) subsidios familiares de vivienda, dos (2) subsidios familiares de vivienda con 

aplicación concurrente y de semillero de propietarios ahorradores, y dos (2) subsidios familiares de vivienda 
complementarios con Semillero de Propietarios Ahorradores a hogares beneficiarios del Programa de Promoción de Acceso 
a la Vivienda de Interés Social – Mi Casa Ya”  

Calle 18 No. 7 – 59  Bogotá, Colombia                                                                   Versión: 5.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext: 3313                  Fecha:10/06/2020 

www.minvivienda.gov.co                               Código:GDC-PL-11 
        Página 5 de 9 

 

 

No. ID. 
Hogar 

Departamento Municipio Cedula Nombres Apellidos Vr. Sfv Entidad financiera 

33 546440 BOYACA TUNJA 1049619429 LUZ ANGELICA ROJAS  LOPEZ $ 17.556.060 BANCO DE BOGOTA 

34 561466 BOYACA TUNJA 1049628953 JAIME ANDRES PULIDO  
GRANADOS 

$ 17.556.060 BANCO DE BOGOTA 

35 567840 BOYACA TUNJA 1049610268 YENY PAOLA MARTINEZ  
MONTAÑA 

$ 17.556.060 BANCO DE BOGOTA 

36 641796 BOYACA TUNJA 1054678972 JENIFER 
VANESSA 

RAMIREZ  
MOLANO 

$ 17.556.060 BANCO DE BOGOTA 

37 626686 CALDAS MANIZALES 10530869 OLIMPO GALLEGO  
DUQUE 

$ 26.334.090 FONDO NACIONAL 
DE AHORRO 

    31495347 DORALBA DAVID  LOPEZ   

38 638417 CALDAS MANIZALES 1053805614 ALEJANDRA JARAMILLO  
GONZALEZ 

$ 17.556.060 BANCO DE BOGOTA 

39 623084 CALDAS VILLAMARIA 30311899 MARGARITA 
MARIA 

GIRALDO  GIRON $ 17.556.060 BANCOLOMBIA 

40 347873 CAUCA PUERTO TEJADA 1002862950 ASTRID 
CAROLINA 

ALVAREZ  
CUENCA 

$ 17.556.060 DAVIVIENDA S.A. 

41 515022 CORDOBA MONTERIA 10772810 JADER LUIS SERPA  
GARAVITO 

$ 17.556.060 DAVIVIENDA S.A. 

42 626354 CORDOBA MONTERIA 1069474394 IRIS DAMARIS LOPEZ  MACEA $ 17.556.060 BBVA  COLOMBIA 

43 628647 CUNDINAMARCA ZIPAQUIRA 1018426303 DAVID GUAYAMBUCO  
PARRA 

$ 17.556.060 FONDO NACIONAL 
DE AHORRO 

44 591126 HUILA NEIVA 55157414 LUZ ELENA MARROQUIN  
CUELLAR 

$ 17.556.060 DAVIVIENDA S.A. 

45 601736 HUILA NEIVA 1075221526 URIEL 
ALEJANDRO 

FRANCO  
SANCHEZ 

$ 17.556.060 DAVIVIENDA S.A. 

46 641560 HUILA NEIVA 1084923642 CLAUDIA 
LORENA 

PEREZ  MEDINA $ 17.556.060 BANCOLOMBIA 

47 531341 HUILA PALERMO 1075255860 JOHAN LIZETH BECERRA  
OVIEDO 

$ 17.556.060 BANCO DE BOGOTA 

48 543332 HUILA PALERMO 1079508819 JOHANA 
ALEXANDRA 

MERCHAN  
ILLERA 

$ 17.556.060 BANCO DE BOGOTA 

49 555879 HUILA PALERMO 1084923965 WILSON FABIAN PASTRANA  
TAMAYO 

$ 17.556.060 BANCO DE BOGOTA 

    1084924965 MARIA 
FERNANDA 

GONZALEZ  
MOREA 

  

50 569996 HUILA PALERMO 1075226887 SANDRA MILETH COLLAZOS  
MUÑOZ 

$ 17.556.060 BANCO DE BOGOTA 

51 587127 HUILA PALERMO 1075231986 DISNEY BENITEZ  
PERDOMO 

$ 17.556.060 BANCO DE BOGOTA 

52 589438 HUILA PALERMO 1075281340 YENNY 
FERNANDA 

DEVIA  
RODRIGUEZ 

$ 17.556.060 BANCO DE BOGOTA 

    1079177969 EDINSON QUINTERO  
ZAMBRANO 

  

53 590011 HUILA PALERMO 36305714 KERLI LORENA TORREJANO $ 17.556.060 BANCO DE BOGOTA 

54 593871 HUILA PALERMO 1075212485 SHIRLEY VILLARRUEL  
LAGUNA 

$ 17.556.060 BBVA  COLOMBIA 

55 597867 HUILA PALERMO 1075286701 ESTEFANIA CACHAYA  
GONZALEZ 

$ 17.556.060 BANCO DE BOGOTA 

56 599180 HUILA PALERMO 55178938 NORMA 
CONSTANZA 

HERNANDEZ  
LUCUARA 

$ 17.556.060 BANCO DE BOGOTA 

57 600610 HUILA PALERMO 1193596072 DIEGO 
ALEJANDRO 

PEREZ  
GONZALEZ 

$ 17.556.060 BANCO DE BOGOTA 

58 602898 HUILA PALERMO 1075256020 KHRISTIAN 
FABIAN 

ROBAYO  
GARCIA 

$ 17.556.060 BANCO DE BOGOTA 

59 607519 HUILA PALERMO 1075299802 SERGIO ANDRES ROJAS  
PENAGOS 

$ 17.556.060 BANCO DE BOGOTA 

60 611242 HUILA PALERMO 1075287515 PAULA ISIDORA VASQUEZ  GIL $ 17.556.060 BANCO DE BOGOTA 

61 621541 HUILA PALERMO 83246470 EDER MAURICIO CUMBE  
AMEZQUITA 

$ 17.556.060 BANCO DE BOGOTA 

62 630635 HUILA PALERMO 1078777096 CRISTIAN 
FERNANDO 

GARZON  
MARROQUIN 

$ 17.556.060 BANCO DE BOGOTA 

63 631022 HUILA PALERMO 1065577788 LUZ ANGELA OLIVEROS  
JIMENEZ 

$ 17.556.060 BANCO DE BOGOTA 

64 635659 HUILA PALERMO 51765948 OLGA ROCIO SOLANO  
GARRIDO 

$ 17.556.060 BANCO DE BOGOTA 

65 636827 HUILA PALERMO 93236928 ALIRIO GUEVARA  
SALAS 

$ 17.556.060 BANCO DE BOGOTA 

66 639169 HUILA PALERMO 1075271692 CLARK 
HAMINSON 

CORDOBA  
OVIEDO 

$ 17.556.060 BANCO DE BOGOTA 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 3114     Del 04 NOVIEMBRE 2020                                    Hoja No. 6 
 
“Por la cual se asignan ciento catorce (114) subsidios familiares de vivienda, dos (2) subsidios familiares de vivienda con 

aplicación concurrente y de semillero de propietarios ahorradores, y dos (2) subsidios familiares de vivienda 
complementarios con Semillero de Propietarios Ahorradores a hogares beneficiarios del Programa de Promoción de Acceso 
a la Vivienda de Interés Social – Mi Casa Ya”  

Calle 18 No. 7 – 59  Bogotá, Colombia                                                                   Versión: 5.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext: 3313                  Fecha:10/06/2020 

www.minvivienda.gov.co                               Código:GDC-PL-11 
        Página 6 de 9 

 

 

No. ID. 
Hogar 

Departamento Municipio Cedula Nombres Apellidos Vr. Sfv Entidad financiera 

67 644621 HUILA PALERMO 1075214892 EDWIN 
FERNANDO 

ESPINOSA  
ARTUNDUAGA 

$ 17.556.060 BANCO DE BOGOTA 

68 645646 HUILA PALERMO 1082156612 LUIS FERNANDO BENAVIDES  
SALAZAR 

$ 17.556.060 BANCO DE BOGOTA 

69 662553 HUILA PALERMO 26428948 MAGDA JIMENA AROCA  JAVELA $ 17.556.060 BANCO DE BOGOTA 

70 662834 HUILA PALERMO 36314410 CARLA VIVIANA LARA  YAGUARA $ 17.556.060 BANCO DE BOGOTA 

71 672063 HUILA PALERMO 7730600 LEONARDO ORTIZ  FRANCO $ 17.556.060 BANCO DE BOGOTA 

72 446410 MAGDALENA SANTA MARTA 1082950841 CARLOS ANDRES ACOSTA  
MAIGUEL 

$ 17.556.060 DAVIVIENDA S.A. 

73 484277 MAGDALENA SANTA MARTA 53097653 LEYDI YURANI MARQUEZ  
PEREZ 

$ 17.556.060 DAVIVIENDA S.A. 

74 528812 MAGDALENA SANTA MARTA 1045701476 OSNAIDER NEIL ASPRILLA  
PEROZO 

$ 17.556.060 DAVIVIENDA S.A. 

    1152193803 LAURA ANDREA DUARTE  
ANGARITA 

  

75 585046 META ACACIAS 1118196993 JOHN ARIALDO PIRIACHE  
GOMEZ 

$ 17.556.060 BANCOLOMBIA 

76 641360 META ACACIAS 86087966 HEINAR 
AUGUSTO 

PEÑA  VILLAMIL $ 17.556.060 BANCO DE BOGOTA 

77 568064 META VILLAVICENCIO 40329125 MAYERLY SOFIA HERNANDEZ  
MINA 

$ 17.556.060 DAVIVIENDA S.A. 

    86069664 YOHANI 
ORLANDO 

REAL  ALBA   

78 595372 META VILLAVICENCIO 60264527 CAROL VIRGINIA CONTRERAS  
VILLAMIZAR 

$ 17.556.060 DAVIVIENDA S.A. 

79 647811 META VILLAVICENCIO 1030611687 LIZETH LOPEZ  GALINDO $ 17.556.060 DAVIVIENDA S.A. 

80 651880 NARIÑO PASTO 1087752939 MARYELY 
LILIBETH 

NARVAEZ  
CABRERA 

$ 17.556.060 BANCOLOMBIA 

81 654255 NARIÑO PASTO 1085266575 CHRISTIAN 
DAVID 

QUENORAN  
GOMEZ 

$ 17.556.060 DAVIVIENDA S.A. 

    1085295654 JENNY 
MARGOTH 

PALMA  
FUERTES 

  

82 657250 NORTE 
SANTANDER 

CUCUTA 60449596 LEIDY MARIANY CAICEDO  TELLEZ $ 17.556.060 BANCOLOMBIA 

83 367235 NORTE 
SANTANDER 

LOS PATIOS 1092340307 DIANA 
CAROLINA 

ANAVE  
TARAZONA 

$ 17.556.060 BANCO DE BOGOTA 

84 661508 NORTE 
SANTANDER 

LOS PATIOS 1093737520 JENNIFER PAOLA AVILA  
MIRANDA 

$ 17.556.060 DAVIVIENDA S.A. 

85 670717 NORTE 
SANTANDER 

LOS PATIOS 1090372539 EDINSON 
ALEXANDER 

RIVERA  ORTIZ $ 17.556.060 BANCOLOMBIA 

    1090393923 INGRID 
JOHANNA 

GALEANO  
VERGEL 

  

86 655903 NORTE 
SANTANDER 

VILLA DEL ROSARIO 1090382807 OSCAR DANIEL RAMIREZ  
HERNANDEZ 

$ 17.556.060 DAVIVIENDA S.A. 

87 369786 QUINDIO ARMENIA 1037597551 ROBER DAVID MARIN  
ARBOLEDA 

$ 17.556.060 BANCOLOMBIA 

88 428881 RISARALDA DOSQUEBRADAS 1087491991 PAULA 
ALEJANDRA 

RIOS  SOTO $ 17.556.060 BANCOLOMBIA 

89 640948 RISARALDA DOSQUEBRADAS 1088244712 GUSTAVO 
ADOLFO 

BUITRAGO  
GUTIERREZ 

$ 17.556.060 BCSC 

90 637181 RISARALDA SANTA ROSA DE 
CABAL 

30402830 DIANA MARCELA GOMEZ  GOMEZ $ 17.556.060 BANCOLOMBIA 

    75091265 MAURICIO ACEVEDO  
CEBALLOS 

  

91 631337 SANTANDER GIRON 91535869 EDINSON 
ENRIQUE 

RODRIGUEZ  
SANCHEZ 

$ 17.556.060 BANCOLOMBIA 

92 662748 SANTANDER GIRON 1095805171 JEFFERSON 
ORLANDO 

MONTAÑEZ  
TORRES 

$ 17.556.060 FONDO NACIONAL 
DE AHORRO 

    1095808171 SANDRA YULISSA ESPARZA  ROJAS   

93 561210 TOLIMA ARMERO 53028291 SANDRA MILENA MELO  ALAPE $ 17.556.060 DAVIVIENDA S.A. 

    80756043 HECTOR JAVIER LOPEZ  ROA   

94 403282 TOLIMA IBAGUE 1110513670 GLORIA 
ESTEFANY 

SOLANO  PLATA $ 17.556.060 DAVIVIENDA S.A. 

95 618039 TOLIMA IBAGUE 1016071575 BRANDON 
SNEIDER 

RUBIO  
GUTIERREZ 

$ 17.556.060 BANCOLOMBIA 

96 651932 TOLIMA IBAGUE 5863231 JULIAN RICARDO CASTAÑO  
HENAO 

$ 17.556.060 BCSC 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 3114     Del 04 NOVIEMBRE 2020                                    Hoja No. 7 
 
“Por la cual se asignan ciento catorce (114) subsidios familiares de vivienda, dos (2) subsidios familiares de vivienda con 

aplicación concurrente y de semillero de propietarios ahorradores, y dos (2) subsidios familiares de vivienda 
complementarios con Semillero de Propietarios Ahorradores a hogares beneficiarios del Programa de Promoción de Acceso 
a la Vivienda de Interés Social – Mi Casa Ya”  

Calle 18 No. 7 – 59  Bogotá, Colombia                                                                   Versión: 5.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext: 3313                  Fecha:10/06/2020 

www.minvivienda.gov.co                               Código:GDC-PL-11 
        Página 7 de 9 

 

 

No. ID. 
Hogar 

Departamento Municipio Cedula Nombres Apellidos Vr. Sfv Entidad financiera 

    28632509 NIDIA MARIA BETANCOURTH  
MONTOYA 

  

97 659861 TOLIMA IBAGUE 1110532718 LINA ALEJANDRA RENDON  
LIBERATO 

$ 17.556.060 BBVA  COLOMBIA 

98 361104 VALLE CALI 1143841873 ALEJANDRA GOMEZ  
GAVIRIA 

$ 17.556.060 BANCOLOMBIA 

99 532905 VALLE CALI 1130681159 DIANA MARCELA PATIÑO  POSSO $ 17.556.060 DAVIVIENDA S.A. 

100 548800 VALLE CALI 94373912 ORLANDO VALLEJO  NIETO $ 17.556.060 DAVIVIENDA S.A. 

101 617133 VALLE CALI 27093766 ADRIANA 
ELIZABETH 

BASTIDAS  
PORTILLA 

$ 17.556.060 BANCOLOMBIA 

    98393948 YAMIR 
HERNANDO 

CEBALLOS  
CERON 

  

102 619585 VALLE CALI 8105673 JULIAN DAVID RODRIGUEZ  
HENAO 

$ 17.556.060 AV VILLAS 

103 638060 VALLE CALI 1143933772 ADRIANA DORADO  
LEYTON 

$ 17.556.060 BANCOLOMBIA 

104 649838 VALLE CALI 25215549 LISBETH MAGALY HEREDIA  
BOHORQUEZ 

$ 17.556.060 DAVIVIENDA S.A. 

105 666474 VALLE CANDELARIA 1130611663 ANDRES FELIPE GOMEZ  
TRUJILLO 

$ 17.556.060 DAVIVIENDA S.A. 

    1130641065 DIANA 
KATHERINE 

MIRANDA  
CALVO 

  

106 428825 VALLE GUADALAJARA DE 
BUGA 

14651886 MAURICIO AYALA  AYALA $ 17.556.060 BANCOLOMBIA 

107 430945 VALLE GUADALAJARA DE 
BUGA 

14651681 JAIVER DIAZ  CASTRO $ 17.556.060 BANCOLOMBIA 

108 224235 VALLE JAMUNDI 6107516 CESAR 
FERNANDO 

URBANO  
GONZALEZ 

$ 26.334.090 FONDO NACIONAL 
DE AHORRO 

109 390460 VALLE JAMUNDI 14608643 MAURICIO CASTILLO  
OBANDO 

$ 17.556.060 BANCOLOMBIA 

110 537716 VALLE JAMUNDI 1144061317 BYRON 
FERNANDO 

LOPEZ  ESPAÑA $ 17.556.060 BANCOLOMBIA 

    1144063269 DADYAN RAQUEL FLAQUER  
FLOREZ 

  

111 649338 VALLE JAMUNDI 1077631784 SILVIO VALENCIA $ 17.556.060 DAVIVIENDA S.A. 

112 657008 VALLE JAMUNDI 1130609422 RAUL 
ALEJANDRO 

SANCHEZ  MELO $ 17.556.060 DAVIVIENDA S.A. 

113 543349 VALLE YUMBO 16463871 JULIAN ANDRES POLANIA  
PERDOMO 

$ 17.556.060 BCSC 

114 618059 VALLE YUMBO 94509713 FERNANDO GONZALEZ  
PEÑA 

$ 17.556.060 DAVIVIENDA S.A. 

 

VALOR TOTAL DE LOS SFV ASIGNADOS $2.036.502.960 
 

 
Artículo 2. Asignar dos (2) subsidios familiares de vivienda, que tienen subsidio 
familiar de vivienda con aplicación concurrente y de semillero de propietarios 
ahorradores, en el marco del Programa de Promoción de Acceso a la Vivienda de 
Interés social – “Mi Casa Ya”, por un valor total de TREINTA Y CINCO MILLONES 
CIENTO DOCE MIL CIENTO VEINTE PESOS M/CTE ($35.112.120), a los 
hogares que se relacionan a continuación:    
 
No. ID. 

Hogar 
Departamento Municipio Cedula Nombres Apellidos Vr. Sfv Entidad 

financiera 

1 619932 ATLANTICO SOLEDAD 1018506411 DINA LUZ NORIEGA  
RICO 

$ 17.556.060 BANCO DE 
BOGOTA 

2 454258 TOLIMA IBAGUE 38227044 ROSALBA REYES  
GALINDO 

$ 17.556.060 BANCOLOMBIA 

 

VALOR TOTAL DE LOS SFV ASIGNADOS $35.112.120 
 

                                                                                                                
 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 3114     Del 04 NOVIEMBRE 2020                                    Hoja No. 8 
 
“Por la cual se asignan ciento catorce (114) subsidios familiares de vivienda, dos (2) subsidios familiares de vivienda con 

aplicación concurrente y de semillero de propietarios ahorradores, y dos (2) subsidios familiares de vivienda 
complementarios con Semillero de Propietarios Ahorradores a hogares beneficiarios del Programa de Promoción de Acceso 
a la Vivienda de Interés Social – Mi Casa Ya”  

Calle 18 No. 7 – 59  Bogotá, Colombia                                                                   Versión: 5.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext: 3313                  Fecha:10/06/2020 

www.minvivienda.gov.co                               Código:GDC-PL-11 
        Página 8 de 9 

 

 

 
Artículo 3. Asignar dos (2) subsidios familiares de vivienda, que tienen subsidio 
familiar de vivienda con aplicación complementaria con semillero de propietarios 
ahorradores, en el marco del Programa de Promoción de Acceso a la Vivienda de 
Interés social – “Mi Casa Ya”, por un valor total de CINCUENTA Y DOS 
MILLONES SEISCIENTOS SESENTA Y OCHO MIL CIENTO OCHENTA PESOS 
M/CTE ($52.668.180), a los hogares que se relacionan a continuación:  
 
No. ID. 

Hogar 
Departamento Municipio Cedula Nombres Apellidos Vr. Sfv Entidad 

financiera 

1 381129 RISARALDA DOSQUEBRADAS 18506890 JOSE ADRIAN CORREA  
OSORIO 

$ 26.334.090 FONDO 
NACIONAL DE 
AHORRO 

2 364930 SANTANDER BUCARAMANGA 37557998 SANDRA MILENA CONTRERAS  
FLOREZ 

$ 26.334.090 FONDO 
NACIONAL DE 
AHORRO 

 

VALOR TOTAL DE LOS SFV ASIGNADOS $52.668.180 
 

 
Artículo 4. La vigencia de los subsidios familiares de vivienda asignados a los 
hogares relacionados en el artículo 1°, 2° y 3° de la presente resolución, es de 
doce (12) meses contados a partir del primer día del mes siguiente a la fecha de 
esta asignación. 

 
Artículo 5. Fonvivienda podrá en cualquier momento, verificar la consistencia y 
veracidad de la información suministrada por los hogares beneficiarios, haciendo 
uso de la facultad establecida en el artículo 2.1.1.4.1.5.3 del Decreto 1077 de 
2015. 

 
Artículo 6. El desembolso del subsidio familiar de vivienda asignado a los hogares 
beneficiarios del Programa Mi Casa Ya, relacionados en los artículos 1°, 2° y 3° 
del presente acto administrativo, queda condicionado al desembolso del crédito o 
que dé inicio al contrato de leasing habitacional para la adquisición de la vivienda, 
lo cual será reportado por la entidad otorgante del mismo, a la entidad otorgante 
del subsidio, y a la disponibilidad de los recursos incorporados en el fideicomiso 
Programa Mi Casa Ya, contrato de fiducia mercantil de administración y pagos 
Nos. 421 de 2015 suscrito con la Fiduciaria de Occidente S.A.  
 
Artículo 7. Los hogares beneficiarios del subsidio familiar de vivienda, 
relacionados en los artículos 1°, 2° y 3° de la presente Resolución, que incumplan 
con las condiciones y requisitos indicados en el artículo 2.1.1.4.1.2.1, en el 
Parágrafo del artículo 2.1.1.4.1.5.3 y en el artículo 2.1.1.8.3 del Decreto  1077  de 
2015, en el marco del  Programa de Promoción de Acceso a la Vivienda de Interés 
Social “Mi Casa Ya”, se les aplicará la pérdida de ejecutoriedad del acto 
administrativo, respecto de su asignación, según lo establecido en el numeral 4 del 
artículo 91 de la Ley 1437 de 2011 (Código de Procedimiento Administrativo y de 
lo Contencioso Administrativo). 

 
Artículo 8. Los hogares beneficiarios del subsidio familiar de vivienda, 
relacionados en los artículos 1°, 2° y 3° de la presente Resolución, podrán acceder  

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 3114     Del 04 NOVIEMBRE 2020                                    Hoja No. 9 
 
“Por la cual se asignan ciento catorce (114) subsidios familiares de vivienda, dos (2) subsidios familiares de vivienda con 

aplicación concurrente y de semillero de propietarios ahorradores, y dos (2) subsidios familiares de vivienda 
complementarios con Semillero de Propietarios Ahorradores a hogares beneficiarios del Programa de Promoción de Acceso 
a la Vivienda de Interés Social – Mi Casa Ya”  

Calle 18 No. 7 – 59  Bogotá, Colombia                                                                   Versión: 5.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext: 3313                  Fecha:10/06/2020 

www.minvivienda.gov.co                               Código:GDC-PL-11 
        Página 9 de 9 

 

 

 
a la cobertura de tasa de interés prevista en el artículo 123 de la Ley 1450 de 
2011, a través del crédito hipotecario o contrato de leasing habitacional otorgado 
por el establecimiento de crédito para la compra de la vivienda de interés social 
nueva urbana, en los departamentos y municipios definidos en la Resolución No. 
0103 del 23 de febrero de 2016 del Ministerio de Vivienda, Ciudad y Territorio. 

 
Artículo 9. La presente resolución será publicada en la página web del Ministerio 
de Vivienda, Ciudad y Territorio y comunicada al Patrimonio Autónomo 
Fideicomiso- Mi Casa Ya constituido según el contrato de fiducia mercantil de 
administración y pagos Nos. 421 de 2015 suscrito con la Fiduciaria de Occidente 
S.A. 
 
Artículo 10. La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 
 

PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 
 

Dada en Bogotá D.C., a los 04 NOVIEMBRE 2020 
 
 
 

 
Erles E. Espinosa 

Director Ejecutivo de Fonvivienda  
 

Elaboró: Katia Arroyo  
Revisó: Adriana Zambrano 
Aprobó: Daniel Contreras  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 3114     Del 04 NOVIEMBRE 2020                                    Hoja No. 10 
 
“Por la cual se asignan ciento catorce (114) subsidios familiares de vivienda, dos (2) subsidios familiares de vivienda con 

aplicación concurrente y de semillero de propietarios ahorradores, y dos (2) subsidios familiares de vivienda 
complementarios con Semillero de Propietarios Ahorradores a hogares beneficiarios del Programa de Promoción de Acceso 
a la Vivienda de Interés Social – Mi Casa Ya”  

Calle 18 No. 7 – 59  Bogotá, Colombia                                                                   Versión: 5.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext: 3313                  Fecha:10/06/2020 

www.minvivienda.gov.co                               Código:GDC-PL-11 
        Página 10 de 9 

 

 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

http://www.minvivienda.gov.co/

